5

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении Порядка выдачи ходатайства о предоставлении жилого помещения по договору субаренды гражданам, осуществляющим трудовую деятельность в организациях агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающий промышленности, организациях, осуществляющих деятельность в сфере ветеринарии, а также племенного животноводства

В соответствии с частью 10 Порядка предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 24.07.2024 № 352-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок выдачи ходатайства о предоставлении жилого помещения по договору субаренды гражданам, осуществляющим трудовую деятельность в организациях агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающий промышленности, организациях, осуществляющих деятельность в сфере ветеринарии, а также племенного животноводства согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

В.П. Черныш

Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Порядок
выдачи ходатайства о предоставлении жилого помещения по договору субаренды гражданам, осуществляющим трудовую деятельность в организациях агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающий промышленности, организациях, осуществляющих деятельность в сфере ветеринарии, а также племенного животноводства

[bookmark: sub_6]1. Настоящий Порядок определяет правила выдачи ходатайства о предоставлении жилого помещения по договору субаренды гражданам, осуществляющим трудовую деятельность в организациях агропромышленного комплекса, пищевой и перерабатывающий промышленности, организациях, осуществляющих деятельность в сфере ветеринарии, а также племенного животноводства (далее соответственно – ходатайство, граждане, работодатели) Министерством сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края (далее – Министерство).
[bookmark: sub_7]2. Ходатайство выдается гражданам на основании обращения работодателей в Министерство, в трудовых отношениях с которыми состоят граждане, претендующие на получение жилого помещения по договору субаренды по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Ходатайство оформляется на официальном бланке Министерства и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя Министерства либо лица его замещающего.
4. Ходатайство выдается согласно очередности определенной в хронологическом порядке по дате подачи обращения работодателя с учетом первоочередного предоставления гражданам, соответствующим одновременно следующим условиям:
1) наличие высшего образования по специальностям и направлениям: сельское хозяйство (агрохимия и агропочвоведение, агрономия, агроинженерия, ветеринария, зоотехния, в том числе ветеринарно-санитарная экспертиза);
2) переехавшие (прибывшие) на территорию Камчатского края из другого субъекта Российской Федерации в целях заключения трудового договора с работодателем, а также заключившие трудовой договор с работодателем с 1 января 2023 года.
5. В обращении работодателя должны быть указаны обстоятельства, являющиеся основанием для предоставления гражданам жилого помещения в первоочередном порядке, а также готовность выступить стороной в договоре субаренды жилого помещения с принятием на себя следующих обязательств:
1) незамедлительно уведомлять акционерное общество «Камчатское агентство по ипотечному жилищному кредитованию» в случае прекращения трудовых отношений с гражданином;
2) принимать в отношении гражданина действенные меры по недопущению возникновения задолженности по арендной плате и иным обязательным платежам по договору субаренды жилого помещения;
3) в случае неисполнения гражданином обязательств по уплате арендной платы и иных обязательных платежей по договору субаренды жилого помещения, а также отказа в возмещении ущерба, причиненного имуществу арендодателя в результате действий (бездействия) гражданина, нести субсидиарную ответственность по обязательствам гражданина.
6. Ходатайство оформляется в течение 2 рабочих дней со дня регистрации обращения работодателя в Министерстве и незамедлительно выдается гражданину.
[bookmark: sub_44]

	[bookmark: sub_1100]Приложение к Порядку назначения и предоставления материальной выплаты в период
обучения лицам, обучающимся
по договорам о целевом обучении

ФОРМА

	АО «Камчатское агентство по ипотечному жилищному кредитованию

Х О Д А Т А Й С Т В О
о предоставлении жилого помещения

Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 24.07.2024 № 352-П «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды отдельным категориям граждан на территории Камчатского края» ходатайствует о предоставлении на период трудовых отношений жилого помещения на условиях субаренды ___________________________________________________
(Ф.И.О. (при наличии), место работы, должность)
____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Члены семьи:
1. Супруг(а) ___________________________________________________;
(Ф.И.О. полностью, дата рождения, СНИЛС)
2. Дети _______________________________________________________;
(Ф.И.О. полностью, дата рождения, СНИЛС)
_____________________________________________________________;
(Ф.И.О. полностью, дата рождения, СНИЛС)
Основанием для принятия решения о настоящем ходатайстве является обращение __________________________________________________________,
(наименование учреждения, организации)
содержащее подтверждение готовности выступить стороной в договоре субаренды жилого помещения с принятием на себя следующих обязательств:
1) незамедлительно уведомлять акционерное общество «Камчатское агентство по ипотечному жилищному кредитованию в случае прекращения трудовых отношений с работником;
2) принимать в отношении работника действенные меры по недопущению возникновения задолженности по арендной плате и иным обязательным платежам по договору субаренды жилого помещения;
[bookmark: _GoBack]3) в случае неисполнения работником обязательств по уплате арендной платы и иных обязательных платежей по договору субаренды жилого помещения, а также отказа в возмещении ущерба, причиненного имуществу арендодателя в результате действий (бездействия) работника, нести субсидиарную ответственность по обязательствам работника.

image10.jpg

image1.jpg